Num. 28

Boletin Oficial de Aragoén 11/02/2020

ORDEN PRI/59/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Orden por la que se esta-
blecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en
ejercicio de sus competencias en materia de Acciéon Concertada.

La Ley 11/2016, de 15 de diciembre, de accion concertada para la prestacion de servicios
de caracter social en Aragon, establece medidas dirigidas a otorgar mayor protagonismo en
la prestaciéon de estos servicios a las entidades de iniciativa social sin animo de lucro. Asi,
segun el nuevo planteamiento, la gestidon de los servicios sociales puede realizarse tanto con
arreglo a alguna de las formulas establecidas en las normas de contratacion del sector pu-
blico, como mediante acuerdos de accién concertada con entidades publicas o con entidades
privadas de iniciativa social, careciendo entonces de naturaleza contractual.

La Orden CDS/2042/2017, de 30 de noviembre, por la que se regula la accién concertada
en materia de prestacion de servicios sociales en Aragén, desarrolla el contenido establecido
en la Ley 11/2016, de 15 de diciembre. El articulo 7 de la Orden CDS/2042/2017, de 30 de
noviembre, en relacidn con el coste y financiacion de las plazas concertadas, dispone que los
costes a retribuir seran los variables, fijos y permanentes, incluidos los indirectos, sin incluir el
beneficio industrial, que se retribuiran mediante las tarifas o0 médulos econémicos que se de-
terminen.

Mediante Orden CDS/1455/2018, de 31 de agosto, se establecen los precios de las plazas
concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en el ejercicio de sus competencias en
materia de accion concertada. En la misma se establecian los precios partiendo de las nece-
sidades en el momento de elaboracién de la Orden de precios. Sin embargo, se han produ-
cido cambios en las circunstancias que determinaron el establecimiento de los moédulos eco-
noémicos correspondientes a la prestacion de los servicios de alojamiento de urgencia y de
acogida para mujeres victimas de violencia y sus hijos en Huesca que justifican su modifica-
cion.

Por todo cuanto antecede y en virtud de las competencias atribuidas en el Decreto
307/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, de estructura organica del Departa-
mento de Presidencia y Relaciones Institucionales, dispongo:

Primero.— Modificacién de la Orden CDS/1455/2018, de 31 de agosto, por la que se esta-
blecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio
de sus competencias en materia de Acciéon Concertada.

El articulo Tercero de la Orden CDS/1455/2018, de 31 de agosto, por la que se establecen
los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus
competencias en materia de Accién Concertada, queda redactado de la siguiente manera:

a) Servicios en Huesca:

Servicio de alojamiento de urgencia y de acogida:

Moédulo mensual fijo: 15.895 €/mes.

Méodulo variable de acogida: 7,25 € persona usuaria/dia.

Méodulo variable alojamiento de urgencia: 7,75 € persona usuaria/dia.

Disposicién final Unica.— Efectos.
La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 23 de enero de 2020.
La Consejera de Presidencia

y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

4040

csv: BOA20200211008



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/55/2020, de 28 de enero, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Gráfica Audiovisual perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual que se imparte


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2019.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos Especialistas de Servicios Generales U. Zaragoza. Especialidad 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/56/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer, para la gestión de desplazamientos de personas en tratamiento de radiote
	ORDEN PRI/57/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las condicio
	ORDEN PRI/58/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Talantia S.L., para la realización de ensayos de electroestimulación bacteriana en sedimentos contaminados por HCH en el empl
	ORDEN PRI/59/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Orden por la que se establecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.
	ORDEN PRI/60/2020, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y “Amazon Data Services Spain, S.L.”, para la implantación en Aragón de centros de datos.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/61/2020, de 15 de enero, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Gloria Fuertes” de Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ORDEN ECD/62/2020, de 17 de enero, por la que se nombran los miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.
	ORDEN ECD/63/2020, de 28 de enero, de delegación de competencias para expedir las certificaciones acreditativas del cumplimiento de las obligaciones derivadas de la concesión de prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y e
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de diciembre de 2019, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 7 de febrero de 2018, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada al proyect
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva y actualiza la autorización ambient



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fede” y sus infraestructur
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Herrera de los Navarros”, de 34,65 MW, autorizado mediante Resolución de 12 de julio de 2018, y de la solic

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Alexa Química, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Construcciones Mariano López Navarro, S.A.U.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Gabinete Médico Asistencial Hernán Cortés, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Mantenimiento de Promociones Urbanas y Servicios, S.A

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR04).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.




